
Resoluciones  

 
 

 
 Del Intendente   Buscar por texto   Buscar por número   Buscar por Fecha

 

 
Tema: 
CONTRATACIONES  
 
Resumen: 
Se contrata como resultado del Concurso Abierto de Oposición y Méritos, dispuesto por 
Resolución Nº 4154/08, de fecha 22 de setiembre de 2008, a los ciudadanos Sres. Jorge Da 
Rosa y otros, para cumplir funciones de Inspector de Inspección General.- 

 

  

Resolución N° 4326/09 Nro de Expediente:
5112-001460-08

 
RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES Fecha de Aprobación:

08/10/2009

Montevideo, 8 de Octubre de 2009.-

VISTO: la Resolución Nº 4154/08, de fecha 22 de setiembre de 2008; 
RESULTANDO: 1o.) que por la misma se dispuso autorizar a la División 
Administración de Personal, Servicio de Administración de Recursos Humanos, a 
realizar un llamado a concurso abierto de oposición y méritos para cubrir 40 
(cuarenta) cargos para desempeñar tareas de Inspector de Inspección General, 
perteneciente a la Carrera 2201 -Analista Administrativo/a, Escalafón 
Administrativo, Subescalafón- A2, Nivel de Carrera V, con destino al Servicio 
Central de Inspección General, Secretaría General y se aprobaron las bases 
correspondientes;  
2o.) que en Acta de Clausura de fecha 6 de agosto de 2009, luce la lista de 
prelación correspondiente; 
3o.) que el Servicio de Planeamiento y Desarrollo de Recursos Humanos, solicita 
convocar a los diez primeros ciudadanos que figuran como suplentes en la lista de 
prelación y establece los destinos correspondientes; 
CONSIDERANDO: 1o.) que el Asesor Letrado del Departamento de Recursos 
Humanos y Materiales informa que todo el procedimiento se desarrolló conforme a 
derecho; 
2o.) que la Dirección General del Departamento de Recursos Humanos y 
Materiales estima pertinente el 
 

dictado de resolución en tal sentido; 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MONTEVIDEO 

RESUELVE: 
1o.- Contratar, a partir de la notificación de la presente resolución y por un 
período de prueba de 6 (seis) meses, sujetos a evaluación, pudiendo la 
Administración rescindir el contrato en caso de evaluación no satisfactoria, a los 
ciudadanos que a continuación se mencionan, como resultado del llamado a 
Concurso Abierto de Oposición y Méritos dispuesto por Resolución Nº 4154/08, de 
fecha 22 de setiembre de 2008, para cumplir tareas de Inspector de Inspección 
General, perteneciente a la Carrera 2201 -Analista Administrativo/a, Escalafón 
Administrativo, Subescalafón- A2, Nivel de Carrera V, con destino a las 
dependencias que se indican, en régimen de 30 (treinta) horas semanales de 
labor, con disponibilidad para realizar mayor horario, así como trabajos en turnos 
diferentes, con una remuneración mensual correspondiente al Grado SIR 5, más 
los beneficios sociales y los incrementos salariales que se otorguen al personal 
municipal: 
Aptos 
Unidad 5220 - Servicio Central de Inspección General 
2.575.631 Jorge Da Rosa
4.018.207 Marta Garagorry
3.853.345 Iliana de León
3.680.103 Erika Cianciarulo
3.937.685 María Emma García

Página 1 de 1Resoluciones | Intendencia de Montevideo

18/10/10http://www.montevideo.gub.uy/aplicacion/resoluciones-0


